
UCHWAŁA NR LIV/344/2022 
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków-ratowników Ochotniczych Straży 
Pożarnych Gminy Rzepin 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U. z 2021r., 
poz.1372, z późn. zm.) w związku z  art. 15 ust. 1 i 2, art.48 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych ( Dz.U. z 2021 r., poz. 2490 ) oraz art.5 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków-ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Rzepin 
w następującej wysokości:  

1) 22 zł za każda rozpoczętą godzinę udziału w działaniach ratowniczych lub akcjach ratowniczych. 

2) 11 zł za każdą rozpoczętą  godzinę udziału w szkoleniach lub ćwiczeniach pożarniczych organizowanych przez 
państwową straż pożarną lub gminę. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXV/153/2020 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 25 lutego 2020 r.        w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Rzepin za 
udział w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

§ 5. Uchwała obowiązuje od dnia 1 stycznia 2022r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Dariusz Wąsowicz 

 

Id: 5FF68AD3-DE59-4DBA-B9E2-62D9EF200AB4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 do projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika 
Ochotniczej Straży Pożarnej za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu 

pożarniczym i ćwiczeniu pożarniczym 

W dniu 1 stycznia 2022 r. weszła wżycie ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 2490) na mocy, której art. 28 ustawy o ochronie przeciwpożarowej został uchylony. 
Dotychczasowa uchwała Rady Miejskiej w Rzepinie nr XXV/153/2020 z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członka Ochotniczej Straży Pożarnej, który uczestniczył 
w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę 
utraciła moc. W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały regulującej wysokość 
ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników, zgodnie zobowiązującymi przepisami w tym zakresie. 

Cytowana wyżej ustawa o ochotniczych strażach pożarnych w art. 15 ust. 1 i 2 stanowi że: 

„1. Strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub 
ćwiczeniu, otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. 

2. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala się, nie rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada miejska w drodze 
uchwały. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia 
miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski" na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. 
o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz.U. z 202 lr. poz. 291 zzm.) przed dniem 
ustalenia ekwiwalentu pieniężnego, naliczanego za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki 
ochotniczej straży pożarnej. Ekwiwalent pieniężny jest wypłacany z budżetu właściwej gminy." 

Zgodnie z art. 5 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych, nadanie aktowi 
prawa miejscowego wstecznej mocy obowiązującej jest dopuszczalne, gdy zasady demokratycznego państwa 
prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. W zaistniałej sytuacji pozwoli to na uniknięcie okresu, w którym 
nie obowiązywała żadna regulacja dotycząca ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników OSP. Ponadto 
została spełniona przesłanka, w myśl której nowa wysokość ekwiwalentu pieniężnego jest wyższa od 
dotychczasowej, co polepszy sytuację materialną adresatów. 

Biorąc powyższe po uwagę podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

Id: 5FF68AD3-DE59-4DBA-B9E2-62D9EF200AB4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



